annum unum tot de rebus eius de quibus ad illurn

terminum soluemus ei libras triginta denariorum

ianuensium. si non penam dupli et cetera modo su

perior!, et similiter et sub ea pena soluere secun

dum promiseris quicquid acceperis interim dum

ueniam mee uxori. uxor predictis legibus abrenun-

ciauit consilio et auctoritate patris sui alcherii et

propinqui sui ingonis de uillano.

1160, 18 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Eodem die et loco et testibus. incontinenti etiam

professus fuit baldo pulpus quod dimictebat wilielmo

uento minas salis mille quingentas cum eo quod est

nauli quod totus est wilielmi uenti. ita si minus

erit quod de comuni societatis ei totum restituât,

et si plus quod dabit ei pai-tem suam wüielmus

uentus pro racione societatis quam inde habebant

unde scriptum est ante eos.

( DCCCCXLI )

( DCCCCXXXIX )

Società commerciale tra Guglielmo Vento,

Guglielmo Visconti, e Baldo Pairtello.

Guglielmo Tornello dà quietanza della dote di

à sua nuora Gioanna , figlia di Guglielmo Ferloto.

1160, 19 agosto

1160, 18 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes blancardus. lambertus guercius. raimundus

banchei-ius et rogerius de clauica. wilielmus uentus

et wilielmus uicecomes et baldo painellus fecerunt

socielatem in quam wilielmus uentus posuit libras

Dal notulario del Notaio dt Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes amicus gi'illus. amicus botarius. ansaldus.

mallon. ansaldus cebe et lanfrancus frenguellus. ego

wiliemius tornellus uoco me accepisse solutum et

quietuin de libris nonaginta quatuor de dotibus

iohanne nurus mee filie quondam wilielmi fratris

ferloti. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo, decimonono die. indictione séptima.
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( DGCCCXLII )

Ganpulfq di Gotizone contralto un mutuo

da Paella.

1160, 19 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

a ego sorleonus cognatus vvilielmi de papia profiteur

quod accepi a nobis raiinundo et blancardo fratri-

bus libras ducentas. centum ab uno quoque quas

laboralum portare debeo quo mihi melius uidebitur.

in reditu in uestrain potestatem capitale et proG-

cuum reducere debeo. de proficuo autem earum

quartam ei promiserunt predict! fratris. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo, decimonono

die aiigusli. indictione séptima.

Testes blancardus. iordanus de forti. lane donu. . .

muscula et oliuer collis. ego gandulfus de gotizone

cepi a te puella libras uiginti denariorum pro qui-

bus per me uel ineum nuncium dabo tibi uel tuo

nuncio in próxima futura estate libras uiginliquin-

que sana eunte sciciliam naui qua ocellus uadit et b

sana redeunte infra mensem post, que si uendetur

uel iter mutauerit sana ueniente ea qua ipse ocellus

ea estate uenire incipiet aut maiorem partem rerum

suarum honerauerit. uel si non ueniret sana ue

niente ea qua maior pars mercatorum qui secum

uadunt uenire incipient, aut maiorem partem rerum

suarum honorauerint. si non penam dupli bona pi-

gnori habita et habenda ita ut nisi sic exinde pro

sorte et pena intrare et estimari faceré et nomine

uendicionis possidere. sine decreto etc. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo, decimonono

die augusti. indictione séptima.

( DGCGCXLIII )

Lo stesso Gandulfo si riconosce in oltre debitare

di ultra somma.

1160, 19 agosto

Uni no(ularia del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. с. m. ;

Die loco et testibus predictis professus painter

fuit idem debitor de libris uigintiquatuor denario

rum ianuensium capitalis et codera modo pepigit

eidem creditori sano eunte ligno quo amazamarus

merit etc.

( DCCCGXLV )

Società in accomandita

Ira Agnese e Guisia con Kogerio.

1160, 19 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G С. M. )

Testes elion. iacarias wilielmus philippi de dattilo

et bonus iohannes pelliparius. agnes et guisia con-

lulerunt libras quadraginta denariorum et rogerius

libras uiginti denariorum. hanc sociétatem rogerius

laboratum quo uelit. in reditu in potestatem ipsa-

t'uin capitali tracto proficuum per medium, babel

preterea licentiam accipiendi in societatera ad ipsas

res. ita ut quicquid proficui inde consequi debebit

in proficuum predicte societatis conuerti debeat. et

si quam accomendacionem porlauerit unde lucrum

consequi debeat id similiter in predictum proficuiun

conuertens si de suo porlauerit. expensas per libiam

sed lucrum sibi et sibi de rebus earum expensas

similiter set lucrum eis. actum in domum ipsarum

millesimo centesimo sexagésimo, decimonono die

augusti. indictione séptima.

( DCCCCXLVI )

Societii in accomandita stabilita daifratelli Raanondo

e Blancardo a favore di Ponzio Rosso e Durando

di Biancaria.

( DCCCCXLTV )

Mutuo e società commenditaria Ira Sorleone co-

gnato di Guglielmo di Pavía ed ifratelli Raimotulo

e Blancardo.

1160, 19 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ribaldas saraphie. iacarias. rogerius de

ciánica, wilielmus de papia el ansaldus de ponte

1Í60, 19 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus bugimar. donatus gobus. iorda

nus cantaperpetue et anselmus naplim. nos poneras

rubeus et durandus de blancaria cepimus a nobis

blancardo et raimando libras quinquaginla denario

rum ianuensium cum quibus ianue laborare debe-

mus in apotheca. de proficuo quarta condúcete de-

bemus apothecam et ultra precipere nobis libras
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qiialuor pro sumptibus àmborum. de reliquo me- a

(lielatem proficui habere debemus et uos aliam.

ultra iuramus supra sancta dei euangelia quatinus

omnem ipsam pecuniam et proficuum eins et oih-

nem aliam que nos uel uestri socii miseritis in no-

stram potestatem bona fide saluabimus et custodie-

mus sine aliqua fraude et nobis uel uestris nunciis

sine aliqua fraude restituemus nec defraudabimus

uos per annum ultra solidos quinqué per annum,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

decimonono die augusti. indictione séptima.

durandus quondam dono nomine antefacti.

aide filie quondam wilielmi russi sponse mee tan-

tum in bonis que habeo et habirúrus sum quod

bene ualeat libras centum denariorurn ianuensium

ad habendum et tenendum more et consuetudine

ciuitatis ianue. millesimo centesimo sexagésimo, ui-

gesimaprima die augusti. indictione séptima.

»•I ! :

( DCGCGXLVII )

Vendita di beni in san Cipano da Guglielmo Oto b

Ciñólo ad Amaldo Auria, con quietanza del prezzo.

1160, 20 agosto

••'*• ( DCCOCXLIX )

Agnésk di Dattilo vende la sua parte di una casa

e torre in Clavica al sua genero Eltone , si riserva

in essa il proprio alloggio, sua vita durante, dp

chiara invalida la vendita qualora tacquisto sifaccia

per altra persona , 6 passa quietanza del prezzo

pagato.

Dal notulariu del Notaio di Genova Gio. Scriba.

• ' (g:c.m. )

Testes oto iudex mediolani. marchio de uolta.

márchese de razedo et bonus iohannes qui stat

cum simone aurie. ego wilielmus otus ciriolus cepi a

uobis ansaldo aurie libras decern et octo denariorurn

ianuensium finito precio pro toto eo quod emi a

zurra et pascali elie uiro eius in plebe sancti ci-

pani in loco ubi dicitur sanctolaxium. quod totum с

plenum et uaeuum cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure uobis pro supradicto precio flendo

in integrum, faciendum inde a uobis et heredibus

nestris quicquid uolueritis sine omni nostra contra -

dictione et heredum nostrorum et omnium pro no

bis, promitto etiam stipulantibus quod hanc uendi-

cionem uobis non impediam nec heredibus uestris

uel coi dederitis et quod ab omni homine earn uo

bis defiendam sicut ualuerit aut meliorata fuerit.

quod si non fecero promitto uobis simplum resti-

tuere et dono uobis omnia iura quod emptionem

quam inde feci nactus sum. actum in capitulo mil

lesimo centesimo sexagésimo, uigesimo die augusti.

indictione séptima.

d

( DCCCCXLV1II )

Donazione obnuziale , seconde la consuetudine di

Genova , Jaita da Durando alla sua sposa Alda ,

figlia di Guglielmo Rosso.

1160 , 21 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes conradus rubeus. pulparius. angelotus ui-

cecomes. bernardus de aspirano et patauinus. ego

1160, 21 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes otobonus de albericis. otobellus iudex, bo-

nusuassallus salsa, iacaria et rogerius cognati iohan-

nis scribe, ego agnes de dattilo cepi a te elione

genero meo libras centum . denariorurn ianuensium

finito precio pro medietate pro indiuiso domus et

turris in quam habito que est in clauica cui cohe-

ret ab duabus partibus uia publica, retro tresenda.

ab uno latere domus wilielmi de dattilo. quam

medietatem pro indiuiso ut superius dixi tibi pro

supradicto precio ut l'em alienam uendo faciendum

inde proprietario nomine quicquid uolueris sine mea

contradictione. meorumque heredum et omnium

personarum. stipulanti etiam tibi sub pena dupli

promitto quod hanc uendicionem ut superius dixi

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi ab

omni homine ut rem meam propriam defiendam

sieul ualuerit aut meliorata fuerit. pro euictione

itaque dupli bona que habeo et habitura sum tibi

pignori subicio. ut nisi ita obseruauero ex inde pro

sorte et pena intrare possitis in bonis meis quibus

uolueritis pro sorte et pena, et quantum hoc fuerit

uobis faciatis extimari sine decreto, et estimatum

nomine uendicionis possidealis sine mea contradi

ctione et meorum heredum et omnium pro nobis,

dominium et possessionem inde tibi presentialiter

trado sed resemo mihi in uitam meam habitationem

ipsius. hoc etiam ut si nunc hanc emptionem pro

alio facis nisi pro te. ea nil ualeat sed uacua sit.

actum in domum ipsam millesimo centesimo sexa

gésimo, uigesiinapritna die augusti. indictione séptima.
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.. . ( DCCCCL )

Emone si riconosce debitore

vqi'$Q dígnese sua suocera, di cinque lire.

a ( DCCCCLII )

Permuta di beni

fatta tra i Jratelli Rodoano de Mauro e Bonifacio.

1160, 21 agosto 1160, 22 agosto

Dal Holldario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Die loco et testibus eisdem. ego elion debeo tibi

agneti socrui mee libras quinqué denariorum ianuen-

sium quas sub pena dupli stipulanti tibi dare promitto

usque annum unum in denariis per me uel meum

nuncium et propterea pignori tibi subicio omnia mea *

bona ita ut nisi sic obseruauero ex inde intrare

possitis in bonis meis quibus uolueritis pro sorte

et pena et quantum hoc fuerit uobis estimari facia-

tis et estimatum nomine uendicionis possideatis sine

mea contradictione et meorum heredum et omnium

pro nobis.

( DCCCCLI )

Società tra Eliadar e Domenico.

1160, 22 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes iacarias. rogerius. enricus hostaliboi et wi-

lielmus frater eius et amicus gordena. eliadar et

dominicus contraxerunt societatem in quam eliadar

libras decern et dominicus contulit libras quinqué,

banc societatem dominicus debet laboratum portare

sciciliam et inde laborare et de sua persona et bona

6de sainare et augere ipsam societatem. et in pró

xima estate capitale et proficuum reducere in pote-

statem illius eliadar uel sui missi. et redire in pri-

mis lignis ipsins estatis. ad diuisionem capitali utrius-

que tracto proficuum debent diuidere per medium,

iurauit prelerea quod hanc societatem ut predictum

est bona fide saluabit et promouebit ad comunem

commodum suum et predicte eliadar ut predictum

est et quod omnem ipsam societatem et eius pro

ficuum lucrumque pariter sue persone in potestatem

eius uel sui nuncii reducet ut predictum est et

quod earn non firaudabit inde ultra solidos quinqué

et quod partem suam bene posuit in ea socielate.

actum in domum ipsius eliadar millesimo centesimo

sexagésimo, uigesimasecunda die augusti. indictione

séptima .

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes lambertus guercius. blancardus. durandus.

calegarius et petrus de calcia. cambium et comutacio-

nem fecerunt rodoanus de mauro et bonifacius fra-

tres quia rodoanus dedit bonifacio locum inferiorem

de carrubio in albario qui fuit patris eorum cui a

duabus uia a tertia fossatum a quarta terra que

fuit fancelli et totum hoc quod habet in albario

quod habuit a cruseto et capellano cui coheret ab

una uia ab alia fossatum a duabus terra alberici

et totum hoc quod in albari habuit a bertoloto cui

coheret similiter a duabus terra alberici et a tercia

uia et a quarta fossatum. et bonifacius dat ei lo

cum de sancta iusta qui fuit patris eius cui cohe

ret a tribus uia publica a quarta terra ipsius ro-

doani et illud quod habet in raueca cui coheret a

duabus terra filioruin pezolli ab una filiorum tan-

clei de mauro a quarta uia. hec omnia ambo ita

plenum et uacuum cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure, possessionem et dominium sibi inde

ad inuicem tradiderunt hoc modo ut si usque ui-

gintinouem anuos aliquos eorum uel heredes alicu-

ius ëftrum hoc cambium aunullare uoluerint libere

hoc faceré possint et cuique sit ius quod hodie ha-

bebant in i-ebus predictis. millesimo centesimo sexa

gésimo, uigesiinosecundo augusti. indictione séptima.

( DCCCCUII )

Cazacukrra concede adOberto Usum-are e Baldezono,

ad Otoñe ed a Bonovassallo e suofratello Guglielmo

la plena amministrazione deWeredith di suo jratello

Lamberto la quale è di spettanza di Coneto figlio

di esso Lamberto.

1160 , 23 agosto

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes enricus comes, guido de lauda, bigotus

iudex, ribaldus baraterius. albertus lercarius. ribal-

dus lercarius maloures. oion de insulis. sorleon de

nasoi et enricus russus de cucurno. ego cazaguerra

concedo nobis oberto ususmaris et baldezoni. otoni

et bono uassallo ac fratri uestro wilielino ut plena-

riam amministracionem habeatis hereditatis quondam

lambei li fratris mei nomine coñete nepotis raei filii
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ipsius lamberti ad utilitatem et proficuum ipsius mei a

nepotis ita tamen ut noticia mea uel mei missi

omnia fiant si uoluero et presens ero saluis mihi

per omnia meis racionibus uiuente meo predicto

nepote et eo etiain obeunte tam circa possessionem

quam proprietatem quocumque tempore eas uoluero

consequi. saluis etiam omnibus racionibus coñete

et nostris que per hoc nullomodo minuantur. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo, uigesi-

motertio die augusti. indictione séptima.

( DCCCCLIV )

debent reliqua partiri per medium, laboratum de

bet ire ipse ingo quo uelit. licentiam pariter habens

mictendi quo uelit res ipsius societatis. portât etiam

libras octuaginta ipsius ingonis de uolta quae mi-

ctere et portare potest quo uelit. expenderé per li-

bi-am debent sed lucrum totum esse debet ingonis

de uolta. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo, uigesimosexto die augusti.

( DGCCCLVI )

Società commerciale ira Guigone de Voila uni-

tamente al suo ßglio Guglielmo, e Gioele di Bo-

Guidoto Ita dà a Raimondo Cappellano quietanza b nico, con patti speciali per il riparto de' lucri.

per la dote délia sua nuora Anna, figlia di questo

Raimondo. ,млл ~~

1160, 26 agosto

1160, 25 agosto

Dal notulario del Notain di Genova Gio, Scriba.

( G. C. M. )

Testes ansaldus aurie. enricus aurie. obertus can-

cellus. oto iudex mediolani. rib'aldus barant blancar-

clus et marxilius de thoma. ego guidotus ite accepi

a te raimundo capellano libras ducentas triginta

septem denariorum de dotibus filie tue anne mee

nurus et de tot me uoco quietum et solutum. actum

in ecclesia sancti laurentii millesimo centesimo se

xagésimo, uigesimoquinto die augusti. indictione

séptima.

( DCCCCLV )

Dichiarazione di società commerciale

tra Guigone de Volta e Guigone Nocenzio.

1160, 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes lanfrancus galleta, ribaldas drogus et benzo

de burgo, ingo de uolta et ingo nocentius professi

sunt ad inuicem se ЬаЬске societatem de qua ipse

ingo nocentius inter ea que ante se misit et nunc

deffert habere portât ultra mare laboratum libras

octocentas uiginti de qua etiam ultra has aluerna-

cius habet ut dicunt capitalis libras centum et la-

uorantis libras centum sexagintaseptem minus terza

mirgorensis et guidotus torsellus bisancios centum

tleassar. in quam omncm societatem habet capitalis

ingo de uolta libras ducentas capitalis et ingo nocentius

libras centum capitalis. reliquum omnem lucrum

est eis ambobus comune et similiter quicquid ipse

ingo lucrabitur aut res ipse eis ambobus debet pa

riter esse comune et capitali predicto tracto omnia

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes lambertus- guercius. ingo nocentius. anfos-

sus buiachesius. ocellus, ingo de uolta et wilielmus

eius filius fecerunt societatem cum iohele de boni

co, in quam ingo posuit libras ducentas tresdecim

et wilielmus eius filius libras centum quatuor, io

hele autem libras centum et decemnouein et libras

trigintanouem de rebus eius quas habet amicus de

cunizone que post quam honerate erunt in aliqua

с naui in quam ipse amicus eas honeret sint ad re-

sicum et fortunam socielalis. id autem quod plus

in ea naui ipse amicus honerauerit de rebus ipsius

iohele sint at resicum et fortunam eius. expenderé

autem et sibi debent lucrari. si uero nominatus a-

micus eas libras ipsi ioheli non miserit hoc est nisi

ut supra honerauerit. computato duplo ad predictas

centum decemnouem libras relique expenderé de- ,